
Portaria n° 122, de 26 de junho de 2017 — 01 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Londrina 

Portaria n° 122, de 26 de junho de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria n° 0891, de 08 de maio de 2017; 

considerando a portaria n° 1783, de 07 de outubro 2016, do Reitor da 
UTFPR; 

considerando o art. 10-A da Lei n° 11.091/2005, na redação dada pela Lei n° 
11.784/2008; 

considerando o Programa de Avaliação de Desempenho aprovado pelas 
Deliberações n's 11, de 31.7.2003, e 04, de 30.6.2004, do Conselho Universitário; 

considerando o Memorando n° 045/2017 da Coordenadoria de Gestão de 
Recursos Humanos; 

RESOLVE 

conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, conforme 
regulamenta a legislação supramencionada, aos servidores técnico-administrativos abaixo 
relacionados: 

a) a partir de 01° de JULHO de 2017: 

SIAPE Nome Cargo 

Nível de 
Classificação 

e 
Capacitação 

Padrão de 
Vencimento 

De Para 

1641714 
ADRIANA KIOMI MICHINA 

MORIYAMA 
Assistente em 
Administração D IV 6 7 

2139920 DENISE PATZER HAYASHI 
Assistente em 
Administração D III 2 3 

1082293 ELZA AKEMI SHINKAI 
Assistente em 
Administração D III 2 3 

2138991 FABIO OGLIARI 
Técnico de 

Tecnologia da 
Informação 

D III 2 3 

2270005 JAQUELINE GOZZI BORDINI 
Técnico em 

Química D II I 2 

2132744 JOSE RAFAEL ROSSI 
Técnico de 
Laboratório 

D III -) _ 3 



Continuação da Portaria n° 122, de 26 de junho de 2017 — 02 

1559227 LARISSA BASSI PICONI 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

E IV 7 8 

2139949 LEILA MIYUKI SALTO Assistente em 
Administração D III 2 3 

1774387 PRISCILA RUMI YAMAOKA 
WATANABE 

Assistente em 
Administração D III 2 3 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

ROF. SIDN 	 OUREÇO 
Diretor-Ger. 	Câmpus Londrina 

FPR 


	00000001
	00000002

